Joannes Dei gratia Sabiniensis Episcopus Apostolicse Se-
dis Legatus ómnibus prsesentibus literis inspecturis salutem 
in Domino. Quoniam ea quse pro honéstate morum correctio-
ne et reformatione ecclesiarum proinde per nos ea facta 
noscuntur firma debent et illibata consistere: ea ne in poste-
rum temeritate alicua negligi valeant, vel mutari literarum 
nostrarum convenit prsesidio communiri. Accedentes igitur 
ad Ecclesiam Astoricensem, et de statis ipsius, et Nostrse le-
gationis offlcio solicite inquirentes multa invenimus corrigen
da, et reformanda, et etiam ordinanda super quibus taliter 
duximus statuendum. Quod quilibet canonicus, sive portio-
narius faciat hebdomadam suam in ordine suo sibi in ma-
tr iculam deputatam per se vel per alium de conventu sui 
ordinis. Inibentes nequis in majori altari misam celebret, 
vel in eadem misa legat Evangelium vel Epistolam, qui non 
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Que todo canónigo ó racionero haga su semana por el or
den que se le señalase en la tabla, por sí ó por otro de su res
pectivo orden; prohibiendo celebrar misa en el altar mayor, 
ó en dicha misa cantar el Evangelio ó la Epístola al que no 
sea de la Corporación; salvo el caso de que por reverencia 
se quisiera otorgar esta gracia á persona distinguida. E l ca
nónigo ó racionero que cometa falta en la misa, Evangelio ó 
Epístola, por cada falta paga rá cinco sueldos al Chantre, an
tes de recibir su pensión canónica. En el Coro hab rá distin
ción de grados ó asientos; colocándose en el superior (coro a l 
to) todos los sacerdotes y diáconos canónigos ó racioneros, ex
cluyendo á los subdiáconos. En el segundo grado se sentarán 
los subdiáconos de la Corporación y los diáconos y subdiáco
nos extraños; y en uno y otro grado ó Coro ocupará cada uno 
el sitio que le corresponda por orden de antigüedad en la 
posesión. 

fuerit de conventu (nisi forte per reverentiam aliquam per-
sonam egregiam contingat admití). Sí quís autem Canonicus 
vel Portionarius in misa vel Evangelio, vel Epístola defectum 
fecerit, pro quolibet defectu quinqué solidos cantorí per-
solvat, antequam Canonicam recipiat portíonem. In Choro 
graduum sít vetus distinctio, et i n superiori gradu sedeant 
Sacerdotes omnes et Diaconi Canonici vel portionaríí , nec 
aliquis ibidem de coetero subdiaconus admitatur. In secun
do gradu, sedeant Subdiaconi de Conventu et Diaconi et 
Subdíaconi^ quí de Conventu non fuerínt, et in utroque gra
du post personas secundum ordínem suum, et tempus re-
ceptionís suse unusquisque de cetero obtineat locum. 

Nullus Canonicus, sive Portionarius, vel alius Clericus 
Chorum frequentans, dum in Ecclesia divina offlcia celebran-
tur, Ecclesiam vel porticum, vel Claustrum procesíonale in-
tret in habitu seculari, quod si fecerit, a choro et benefltio 
chori per triduum sít suspensus. De distributíonibus cotidía-
nis tal í ter ordínamus. Persona Canonicus sive Portionarius 
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Ningún canónigo, ni racionero, ni clérigo, asistentes á Co
ro, podrán entrar en la iglesia, pórtico ó claustro procesional, 
en traje secular, mientras se celebran en la iglesia los divi
nos Oficios; y si lo hicieren, quedan suspensos del Coro y be
neficio por espacio de tres días. 

Por lo que hace á las distribuciones cotidianas, se obser
va rá lo siguiente: 

E l canónigo ó racionero, que asista á Maitines hasta el 
Benedictus, recibirá un pan. Por la asistencia á Prima y Ca
pítulo, tendrán dos dineros. Asistiendo á Misa entera, uno. 
Por las Vísperas y Completas, dos denarios. A los que falten 
á los actos referidos, se les p r iva rá de la porción asignada 
por el Deán ó Prior. Se considerarán presentes en Coro para 
no perder los enfermos ó que están ocupados en asuntos de 
la iglesia por especial encargo del Obispo ó del Deán y Ca
bildo. Los familiares del Obispo, hallándose en la ciudad, ocu-

qui interfuerit matutinis usque ad Benedictus, habeat panem: 
Qui interfuerit Primee, et Capitulo, habeat dúos denarios; 
Qui interfuerit misse usque ad flnem habeat unum; Qui inter 
fuerit Vesperis et Completorio habeat dúos denarios; Qui au-
tem sic neglexerit interesse, per Decanum vel Priorem debi
ta portione privetur: Hoc habito moderamine, quod siquis 
fuerit minutus, vel infirmus, aut de spetiali mandato Episco-
pi vel Decani et Capituli^ Ecclesise negotiis occupatus, pena 
supradicta minime puniatur. Qui autem sunt de familia Epi -
scopi, cum ipso asidue conmorantes quando fuerint in Civí tate , 
suas percipiant portiones per ipsius Episcopis servitutem 
excusad preter quam in misa majori. Personas autem, qui 
plures habent canónicas portiones non punimus nisi in una 
canónica portione secundum modum superius pretaxatum. 
Indulgemus autem singulis unam noctem in septimana, in 
qua possit quiescere sine pena. In horis autom Canonicis post 
gloriam primi psalmi et in misa post Epistolam, nullus cho-
rum intrare presumat, sed tamquam negligens puniatur. De 
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pados en servicio de aquél , también se considerarán presen
tes en Coro para no perder, excepción hecha de la Misa ma
yor, que perderán no asistiendo.